会議録

	会議の名称
	令和元年度第１回あま市美和図書館運営協議会

	開催日時
	令和元年６月２８日（金）午後３時００分から

	開催場所
	あま市美和公民館　２階　会議室

	内容
	１　会長、副会長の選出
２　あいさつ

３　協議事項
　(１)平成３０年度事業報告について

(２)令和元年度事業計画（案）について
  　(３）その他
４　その他

	資料
	・資料１　あま市美和図書館の管理及び運営に関する規則
・資料２　平成３０年度あま市美和図書館事業
・資料３　令和元年度あま市美和図書館事業計画（案）

	出席委員
	日比野時久会長、金子真奈美副会長、宮﨑里美委員、
林弘樹委員、坂部裕子委員、柴田友弥委員

	欠席委員
	石川文代委員

	事務局
	（教育委員会）

松永裕和教育長
（教育部）

𠮷川誠部長
（教育部生涯学習課）

鎌倉崇志課長、近藤博主幹、平野誠主幹、
入野真由美係長、宮島佑奈主事

	協議会の経過
１　会長、副会長の選出
２　あいさつ
３　協議事項
（１）平成３０年度の事業報告について

　　生涯学習課より説明

＜質疑応答＞

　　　（委員）
　　　確定申告会場への図書設置とは具体的にどのような取り組みでしょうか。
　　　（事務局）
　　　確定申告の待合室に美和図書館のおすすめ本を並べたブースを設置しました。
 (２)令和元年度の事業計画（案）について

　　生涯学習課より説明
＜質疑応答＞

（委員）

令和元年度秋の図書館まつりでのブックリサイクルはどこで行いますか。

（事務局）

他イベントとの兼ね合いもあり、現時点では未定です。

（委員）

ブックリサイクルでは何冊ぐらいの本のやり取りがありますか。

（事務局）

今年度春の図書館まつりでは、約１５００冊が利用者の方々の手に渡りました。
　　（委員）
　　確定申告会場への図書設置の令和元年度の実施予定はありますか。
また、今後他の行政機関とも連携していってほしいと思います。
　　（事務局）

　　新たな連携も含め検討し、今後も継続して実施していきたいと考えています。
　　（教育部長）

　　ウィキペディアタウンの実施場所が図書館外とはどこを指しますか。

　　　(事務局)

　　市内散策を行う事業のため、図書館外と記載しております。

（３）その他

　　特になし
４　その他
　　　第二次あま市子ども読書活動推進計画の概要説明